



| Título                                        | Exercício Atual  | Exercício Anterior |
|-----------------------------------------------|------------------|--------------------|
| ATIVO                                         | 328.303.792,38   | 354.702.909,02     |
| ATIVO CIRCULANTE                              | 197.717.044,31   | 223.728.460,95     |
| CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA                  | 2.787.992,58     | 14.136.937,97      |
| CREDITOS A CURTO PRAZO                        | 176.135.536,45   | 171.923.663,70     |
| INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMP A CURTO PRAZO | 18.793.515,28    | 37.667.859,28      |
| ESTOQUES                                      | 0,00             | 0,00               |
| ATIIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA      | 0,00             | 0,00               |
| VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE                     | 0,00             | 0,00               |
| ATIVO NAO CIRCULANTE                          | 130.586.748,07   | 130.974.448,07     |
| REALIZAVEL A LONGO PRAZO                      | 104.358.197,20   | 104.358.197,20     |
| CREDITOS A LONGO PRAZO                        | 104.358.197,20   | 104.358.197,20     |
| INVESTIMENTOS TEMP A LONGO PRAZO              | 0,00             | 0,00               |
| ESTOQUES                                      | 0,00             | 0,00               |
| VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE                     | 0,00             | 0,00               |
| INVESTIMENTOS                                 | 0,00             | 0,00               |
| IMOBILIZADO                                   | 26.228.550,87    | 26.616.250,87      |
| INTANGIVEL                                    | 0,00             | 0,00               |
| PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO                  | 328.303.792,38   | 354.702.909,02     |
| PASSIVO CIRCULANTE                            | 233.284.658,91   | 230.938.442,77     |
| OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR C/P          | 92.383.406,96    | 86.900.725,79      |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A C/P            | 0,00             | 0,00               |
| FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR C/P             | 477.341,34       | 476.531,19         |
| OBRIGAÇÕES FISCAIS A C/P                      | 996.763,64       | 996.763,64         |
| OBRIG DE REPART A OUTROS ENTES                | 21.380,19        | 21.380,19          |
| PROVISÕES A C/P                               | 0,00             | 0,00               |
| DEMAIS OBRIGAÇÕES A C/P                       | 139.405.766,78   | 142.543.041,96     |
| PASSIVO NÃO CIRCULANTE                        | 174.730.203,26   | 171.785.452,35     |
| OBRIG TRAB PREV E ASSIST A PAGAR L/P          | 129.237.043,56   | 132.472.004,57     |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A L/P            | 0,00             | 0,00               |
| FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR L/P             | 45.493.159,70    | 39.313.447,78      |
| OBRIGAÇÕES FISCAIS A L/P                      | 0,00             | 0,00               |
| PROVISÕES A L/P                               | 0,00             | 0,00               |
| DEMAIS OBRIGAÇÕES A L/P                       | 0,00             | 0,00               |
| RESULTADO DIFERIDO                            | 0,00             | 0,00               |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO                            | (79.711.069,79)  | (48.020.986,10)    |
| PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL            | 47.922.409,47    | 47.922.409,47      |
| ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL   | 0,00             | 0,00               |
| RESERVAS DE CAPITAL                           | 0,00             | 0,00               |
| AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL              | 0,00             | 0,00               |
| RESERVAS DE LUCROS                            | 0,00             | 0,00               |
| DEMAIS RESERVAS                               | 0,00             | 0,00               |
| RESULTADOS ACUMULADOS                         | (127.633.479,26) | (95.943.395,57)    |
| RESULTADOS ACUMULADOS ANOS ANTERIORES         | (71.313.223,62)  | (42.943.717,22)    |
| AJUSTES DE ANOS ANTERIORES                    | 15.283,17        | 18.961,97          |
| RESULTADO DO EXERCICIO                        | (56.335.538,81)  | (53.018.640,32)    |
| (-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA               | 0,00             | 0,00               |